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ÖN SÖZ 

Toplumun temeli olan aileleri, eğitim yoluyla çocuğun çok yönlü gelişimini desteklemek 

amacıyla bilgilendirmek ve bilinçlendirmek, toplumsal gelişme ve kalkınmaya ivme kazandırma 

sürecinde çok önemlidir. Türkiye'de son yıllarda önemli değişimler yaşanmıştır. Bu çerçevede iç 

göç, hızlı kentleşme, bölgesel farklılıklar, ekonomik krizler, çocuk ve genç nüfusunun hızla art-

ması, işsizlik, aile içi şiddet gibi sebepler, çocuklar üzerinde olumsuz etkiler yaratmıştır. Çocuk 

istismarı ve aile içi şiddet konularındaki veriler özellikle risk altındaki çocuklar için ivedilikle ko-

ruma ve önleme tedbirlerinin hayata geçirilmesini gerekli kılmaktadır. 

Bilindiği gibi ulusal ve uluslararası kanunlar ile "Çocuk Haklarına Dair Sözleşme"nin 1,3 

ve 18'inci maddelerinde; 18 yaşına kadar her insanın çocuk sayılacağı, çocukla ilgili bütün giri-

şimlerde çocuğun yüksek yararının gözetilmesi gerektiği, anne-babanın çocuğun yetiştirilmesin-

de ortak sorumluluk taşıdıkları ifade edilerek çocuk yetiştirme alanında devletin anne-babaya 

yeterli desteği sağlayacağı vurgulanmaktadır. 

Bu yüzden çocuğun yetiştirilmesi, korunması, sağlık ile eğitim hizmetlerinden yararlan-

ması, haklar doğrultusunda yeteneklerinin geliştirilmesi ve kişisel gelişiminin sağlanması başta 

devlet olmak üzere toplumun ve ailelerin sorumluluğundadır. 

Çocuğa yönelik hizmetlerden üst düzeyde verim alınabilmesi için farklı sektörlerin aynı 

amaç ve gündemle hareket etmesi, aynı anda farklı alanlara hizmet sektörlerinin güçlü yanlarını 

kullanarak, kısıtlı olanakların sağlıklı bir iletişim ve organizasyonla bütünleştirilmesi; aileye götü-

rülecek eğitim, sağlık, bakım, koruma ve danışmanlık hizmetlerinin etkili bir koordinasyon mode-

li çerçevesinde ele alınması gerekmektedir 

 

Ülkemizde 0-18 yaş nüfusunun yaklaşık 26 milyona ulaşması, bu yaş grubunun toplam 

nüfusa oranının ise %33,7 olması, konunun önemini daha da arttırmakta ve kurumlar arası etkili 

bir iş birliğini zorunlu kılmaktadır. 

Bilindiği gibi ailelerin bilgi ve beceri yoksunluğu; çocukların yaşamalarının, gelişmelerinin 

ve potansiyellerini kullanmalarının önünde en büyük engellerden birisi olarak öne çıkmaktadır. 

Modern devletin gücü sosyal devlet anlayışında yatmaktadır. Sosyal devlet anlayışı tüm 

toplumu kapsayan, özel olarak korunması gereken nüfus gruplarını destekleyen çağdaş bir ko-

ruma sistemidir. Bu bağlamda eğitim çağındaki tüm çocuklar ile risk altındaki çocukların yaşa-

ma, gelişme, bakım haklarının güvence altına alınması kurumların öncelikli sorumluluk alanla-

rındandır. 
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1.1. GİRİŞ 

 

Bilgi çağını yaşayan dünyamızda birey ve toplumun geleceği, bilgiye ulaşma, bilgiyi kul-
lanma ve üretme becerilerine bağlı bulunmaktadır. Eğitimin yaşam boyu devam ettiği gerçeğin-
den hareketle -koşullar ne olursa olsun- öğrenmek ve gelişmek, kişisel yaşamın temel hedefi 
olmak durumundadır. Bu temel gerekçeyle bulunduğumuz yaşam döneminin gerektirdiği temel 
bilgi ve becerilere sahip olmak, bireysel mutluluğumuzun da en önemli gerekliliklerindendir di-
yebiliriz. Gerek bireysel gerekse toplumsal hayatımızın gelişiminde, sürekli yeni bilgi ve beceri-
leri kazanmak kaçınılmaz bir zorunluluktur. 

Anne-babalık da bireyin hayatının en anlamlı ve önemli yaşam dönemi ve sorumlulukları 
arasındadır. Öyle ki bir aile kurup anne ve baba olunduğunda birey, artık sadece kendi yaşa-
mından sorumlu olmayıp çocuğundan/çocuklarından da sorumlu olur. Bir başka ifadeyle hem 
eşin hem de çocuğun gelişiminden sorumlu olunan bir süreç başlar. Bireylerin mutlulukları ve 
yaşam kaliteleri birbirini etkiler.  

Anne-baba olmak, gerçekten de oldukça büyük bir sorumluluktur. Bir çocuğu dünyaya ge-
tirmek, onun gelişimini izlemek ve hayatın içinde kişisel varoluşunu gerçekleştirmesine uygun 
ortamları sağlamak oldukça zordur. Bu nedenle çocuk sahibi olmanın bir yanı büyük bir mutluluk 
ise diğer yanı bir o kadar ciddi sorumluluk demektir. Özellikle çocuk gelişimi ve yetiştirme ile ilgili 
bilgilerin günümüzde giderek arttığı düşünülürse anne- babalık hassasiyetlerinin de giderek 
artması doğaldır. 

Anne-babalık becerileri doğuştan getirilen değil sonradan öğrenilen becerilerdir. Bu ne-
denle, hem bireysel gelişme sorumluluğunun hem de anne-baba olmanın gereği, bu becerileri 
kazanarak aile içi ilişki kalitesine değer katmaktır. 

Genel Müdürlüğümüzce 0-18 yaş arası çocuk sahibi anne- babalar, bebek bekleyen an-
neler, çocuk sahibi olmayı düşünen ve çocukların bakımı ile sorumlu yetişkinler için hazırlanmış 
olan "0-18 yaş aile eğitimi kurs Programı" bu temel düşünceden hareketle oluşturulmuştur. 0-18 
Yaş Aile Eğitimi Kurs Programı; 0-3, 3-6 (Erken çocukluk), 7-11 (Okul çağı), 12-18 (Ergenlik) 
dönemlerini kapsayan bölümler hâlindedir ve her bir yaş aralığı 14 hafta olarak düzenlenmiştir. 
0-3, 3-6 yaş aile eğitimi kurs programında anne-babaların yüz yüze eğitimi 4 ders saati, anne-
babaların çocuk etkinliği uygulama eğitimi süresi 11 ders saatidir. 7-11,12-18 yaş aile eğitimi 
kurs Programlarında ise anne-baba eğitimi 5 ders saatidir. Dört yaş aralığındaki programların 
temaları çocukların bu dönemlerdeki gelişimsel özellikleri ve ailelerin ihtiyaçları dikkate alınarak 
belirlenmiştir. Aileler çocuklarının yaş gruplarına göre eğitime alınarak ihtiyacı olan bilgileri edi-
nebilecek ve aile ortamında uygulayabilecektir. Program sürecinde temalar, belirlenen sırayla 
haftalık olarak grup içerisinde aktif katılımla işlenecektir. Ailelerin öğrendikleri konu ile ilgili grup 
içerisinde uygulamalar yapmaları, bir sonraki konuya kadar da öğrendiklerini ev ortamında uy-
gulamaları öngörülmüştür. 

Bilimsel yaklaşımla ve program geliştirme ilkelerine dayalı olarak hazırlanmış olan prog-
ram, tüm ülke düzeyinde, özellikle sosyo-ekonomik ve kültürel açıdan olumsuz koşullarda yaşa-
yan bölgelerdeki anne-babaların "anne-babalık becerileri"ni geliştirerek aile içi ilişki kalitesini ar-
tırmak ve bu yolla çocuk ve ergenlerin kişisel gelişimlerine uygun ortamları sağlamak amacına 
hizmet edecektir. 

 

2. PROGRAMIN TEMEL ÖZELLİKLERİ 

 

2.1. PROGRAMIN AMAÇLARI 

Aile Eğitim Programı(0-18 Yaş), Türk Millî Eğitimi’nin genel amaçları ve temel il-

kelerine uygun olarak hazırlanmıştır. 

"0-18 Yaş Aile Eğitimi Kurs Programı" kapsamında yapılacak eğitim çalışmalarıyla ülke 
genelinde anne- babaların "anne-babalık becerileri"nin geliştirilmesi ve böylece aile içi ilişkilerin 
güçlendirilmesi yoluyla çocuğun ve ergenin var olan potansiyelini kullanmasını sağlamak amaç-
lanmaktadır. 

Bu amaç çerçevesinde; 
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1. Aile içi ilişki ve iletişim kalitesini geliştirerek toplumun temel yapı taşı olan aile bağlarının, 
millî, manevî, ahlaki ve kültürel değerlerle güçlendirilmesinin sağlanması, 

2. Tüm yaş aralıklarındaki gelişim özelliklerini ve gelişim alanlarını (bedensel, zihinsel, dil, sos-
yal ve duygusal) desteklemek için yapılması gereken etkinliklerin tanıtılması, 

3. Aile içi ilişkileri nitelik yönünden geliştirerek çocukların kişisel, sosyal, duygusal ve akademik 
yönden desteklenmesinin sağlanması, 

4. Etkili iletişim becerilerini kazandırarak anne ve babaların kendi bireysel yaşam kalitelerinin 
geliştirilmesi, 

5. Anne-babaların, kendileri ve çocuklarıyla olan ilişkilerinde, aile içindeki roller ve karar alma 
süreçlerinde, toplumsal cinsiyet ayırımı yapmayan, eşitlikçi ve katılımcı bir yaklaşım içinde 
olmalarını sağlayarak "aile içi demokrasi" bilincinin geliştirilmesi, 

6. Anne-babaların risk etkenlerinin kendileri ve çocukları üzerindeki duygusal ve davranışsal 
etkilerini fark etmelerini sağlayarak riskli durumlarla başa çıkma becerilerinin geliştirilmesi, 

7. Anne-babalara, aile içinde yaşanacak olası çatışmalı ilişkileri yönetebilme becerilerinin ka-
zandırılması, 

8. Kadının güçlendirilmesi, güvenli anneliğin sağlanması ve aile eğitiminde babanın desteğinin 
arttırılması, 

7. Anne-babalara, aile içinde yaşanacak olası çatışmalı ilişkileri yönetebilme becerilerinin ka-
zandırılması, 

8. Kadının güçlendirilmesi, güvenli anneliğin sağlanması ve aile eğitiminde babanın desteğinin 
arttırılması hedeflenmektedir. 

 

2.2. PROGRAMIN GEREKÇESİ VE DAYANAKLARI 

 

Programın geliştirilmesinde temel gerekçe ve dayanaklar şunlardır: 

1. Yasal dayanak 

2. Sosyal ve kültürel dayanak 

3. Ekonomik dayanak 

 

1.Aile Eğitimlerinin Yasal Dayanakları 

 

Anayasamız başta olmak üzere tüm ulusal ve uluslararası mevzuatlarda; Çocuk Hakları-
na Dair Sözleşme, Çocuk Koruma Kanunu, 10. Kalkınma Planı, Millî Eğitim Temel Kanunu ve 
MEB Yaygın Eğitim Kurumları Yönetmeliği’nde çocuğun ve ailenin korunması ile desteklenmesi 
esas alınmış; aileye ve çocuğa sunulacak hizmetler için yönetimlerce bu görevlerin yerine geti-
rilmesi vurgulanmıştır. 

0-18 yaş arası olarak tanımlanan çocukluk dönemi, tüm yaşamı belirleyen temel oluşum-
ların gerçekleştiği bir dönemdir. Anayasa ve tüm yasalar incelendiğinde çocuğun öneminin ve 
ihtiyaçlarının fark edildiği bu dönemde ailelerin eğitiminin ne kadar önemli olduğu görülmektedir. 

 

2. Aile Eğitimlerinin Sosyal ve Kültürel Dayanakları 

 

Günümüzde yaşamın getirdiği zorluklar ve riskler yüzünden çocukları ve ergenleri yaşa-
ma hazırlamak, onlara gerekli becerileri kazandırmak ve ayakları üzerinde durmalarını sağla-
mak eskisinden daha fazla bir çaba gerektirmektedir. Bu bağlamda ailenin gerekli becerileri ka-
zanmasının desteklenmesi önemlidir. 
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Toplumun temelini en doğal kurum olan aile oluşturur. Aile kurumu insanlık tarihi kadar 
eski bir geçmişe sahiptir. Ailenin temelini ne kadar sağlam tutarsak toplumun temeli de o kadar 
sağlam olur. 

Her çocuğun ailesinden alacağı temel bilgiler, onun gelecekteki başarısını belirler. Bu se-
beple nitelikli aile bireylerine ihtiyaç duyulmaktadır. 

Türkiye'de demokrasi ve insan haklarının yaşama dönüştürülebilmesi için aile odaklı eği-
tim çalışmaları sürdürülmelidir. 

3. Aile Eğitimlerinin Ekonomik Dayanakları 

 

Toplumsal değişme ve içinde bulunduğumuz küreselleşme ortamından olumsuz olarak 
etkilenen kurumların en başında aile kurumu gelmektedir. Aile yapısındaki bozulma ve ailede 
yaşanan olumsuzluklar topluma doğrudan yansımakta; şiddet, ihmal ve istismar sosyal çatışma-
ları beslemektedir. Bu da toplumsal ve ekonomik sorunları tetiklemektedir. 

Bilimsel ve sistematik bir organizasyonla yönlendirilmesi gereken aile eğitimleri, bütün 
eğitim sisteminin can alıcı noktasıdır. Aile sadece bir toplumsal kurum değil, aynı zamanda 
önemli bir eğitim kurumudur. Çocuk İlk eğitimini ailesinden alır. 

Çocukların yaşamlarının en hızlı geliştikleri dönem olan çocukluk yıllarında yapılacak İyi-
leştirici müdahaleler hem bireysel hem toplumsal hem de ekonomik gelişme açısından hayati 
derecede önemlidir. 

Öncelikle toplumun soyso-ekonomik açıdan olumsuz koşullardaki ailelerini hedefleyen 0-
18 yaş aile eğitimleri ile bu dönemlerde anne-baba eğitimine dikkat çekmek ve bunu gerçekleş-
tirmek geleceğe yatırım için önemli bir fırsattır. 

Aile eğitimlerinin yaygınlaştırılması ile çocuğunu destekleyen bilinçli aileler artmakta; da-
ha iyi aile ilişkileri, daha etkili okul- aile iş birliği, daha iyi eğitilmiş ve gelişmiş bireyler yetişmek-
te; sosyo-ekonomik şartlara bağlı eşitsizlikler azalmakta, sosyal-kültürel ve ekonomik açıdan 
toplumsal gelişme hız kazanmaktadır. Bütün bu sonuçlar, araştırma bulguları ile de desteklen-
mektedir. 

 

2.3. PROGRAMIN FELSEFİ VE TEORİK TEMELLERİ 

 

Programda; bilgi ezberlemeye değil, bilgi üretmeye dayalı çağdaş eğitim yaklaşımı ve 
modelleri temel alınmıştır. Bunlar yapılandırıcı yaklaşım, aktif öğrenme yaklaşımı, yaparak ya-
şayarak öğrenme yaklaşımı, bireysel farklılıklara duyarlı eğitim vb. olarak sıralanabilir. Prog-
ramda yapılandırmacı yaklaşım temel olarak alınmakla birlikte, birçok teoriden yararlanılmıştır. 
Başka bir deyişle program, eklektik bir yaklaşımla hazırlanmıştır. 

 

Aile eğitimi programlarının temel kabulleri ve düşünsel temelleri aşağıdaki gibidir: 

- Yaşı, sosyal ve kültürel ortamı, ekonomik durumu ne olursa olsun, tüm bireyler öğrenmeye 
ve gelişmeye açıktır. 

- Her anne-baba, çocuğu için ellerinden gelenin en iyisini yapar. 

- Çocuk hakları, kadın hakları, insan haklarına saygı esastır. 

- Cinsiyet ayrımcılığı gözetilmez. 

- Anne-babanın birlikte katılımı esas olup aile bütünlüğü içerisinde uygulamalar yapılır. 

- Bireysel, sosyal, kültürel ve toplumsal özellikler ile farklılıklar dikkate alınır. 

- Programın nihai hedeflerinden biri çocuğun/ergenin potansiyelini tam olarak kullanmasına 
ortam sağlamak, diğeri de anne-babanın kendi bireysel varoluşları ile ilgili yaşam kalitelerini 
yükseltmektir. 
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2.4. PROGRAMIN YAPISI 

 

Programlar, anne-babadan hareketle çocuk ve ergen odaklı olup yeni ilköğretim ve orta-
öğretim programlarındaki anlayışı esas alarak yapılandırmacı yaklaşımı merkeze almaktadır. 
Bununla birlikte, tematik ve beceriye dayalı yaklaşım ile programlar arası ilişkilerde sarmal yak-
laşım benimsenmiştir. 

0-18 yaş aile eğitimi kurs programı, çocuk ve ergenlerin gelişim dönemleri esas alınarak 
aşağıdaki şekilde de gösterildiği gibi birbirini tamamlayan dört ayrı bölüm hâlinde yapılandırıl-
mıştır.  

Ayrıca bunlar dışında farklı ihtiyaç gruplarına yönelik hazırlanmış olan 3-6 yaş ve 7-11 yaş baba 
destek eğitimi kurs programı, 3-6 yaş aile gelişimi kurs programı ve 3-6 yaş okur-yazar olmayan 
anne destek eğitimi kurs programı bulunmaktadır. 

 

 

 

 

2.5. PROGRAMIN HEDEF KİTLESİ 

 

Programların hedef kitlesi ile ilgili özellikler şu şekildedir: 

- Program kapsamında, 0-18 yaş aralığında çocuğu olan anne-babalara eğitim verilecektir. 

- Program kapsamında eğitim verilecek anne-babaların, sahip oldukları çocukların yaş grupla-
rına göre dağılımı aşağıdaki gibidir: 

0-3 yaş çocukların anne- babaları 

 3-6 yaş çocukların anne- babaları  

7-11 yaş çocukların anne- babaları  

12-18 yaş çocukların anne- babaları 
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-  Çocuk sahibi olmayı planlayan yetişkinler,  çocuğun bakımından sorumlu yetişkinler, bebek 
bekleyen anneler (hamileler) de ilgili yaş grupları programlarına katılabileceklerdir.  

- 3-6 yaş aile gelişim programında çoğunlukla çocuğu herhangi bir okulöncesi eğitimden yarar-
lanabilen anne babalara ayrıca çocuk etkinliği içermeyen  eğitim verilecektir.  

-  3- 6 ve 7-11 yaş baba destek eğitimi programında bu yaş aralıklarında çocuğu bulunan baba-
lara, 3-6 yaş okur-yazar olmayan anne destek programında ise 3-6 yaş aralığında çocuğu olan 
ve okuma yazma bilmeyen annelere eğitim verilecektir. 

- Ülkenin tüm bölgelerinde öncelikle sosyo-kültürel ve ekonomik yönden olumsuz koşullardaki 
aileler programın en temel hedef kitlesidir. 

- Program kapsamında yapılacak uygulamalar ile eğitimin kapsam ve içeriği dikkate alınarak 
okuma-yazma bilmek tercih nedeni olacaktır. 

- Programa katılımda gönüllülük esastır. Bu nedenle programa katılmaya gönüllü olan anne-
babalar hedef kitle kapsamındadır. 

- Programın uygulanmasında anne-babanın birlikte katılımı öncelikli ve esas kabul edilmektedir. 
Ancak bulunulan bölge ile yöredeki sosyal ve kültürel ortama bağlı olarak anne-babaların tercih-
leri ve konunun özelliğine göre birlikte katılma durumları olmadığında annelere ya da babalara 
ayrı ayrı uygulamalar yapılacaktır. 

 

2.6. PROGRAMIN ÖZELLİKLERİ 

 

- Programın nihai hedefi, anne-babaların eğitimi yoluyla çocuk ve ergenlere daha uygun 
yaşama, öğrenme ve gelişme ortamları sağlamaktır. 

- Bu programda çağdaş eğitim yaklaşım ve modelleri temel alınmıştır. Bunlar yapılandır-
macı yaklaşım, aktif öğrenme yaklaşımı, yaparak yaşayarak öğrenme yaklaşımı, bi-
reysel farklılıklara duyarlı eğitim vb. olarak sıralanabilir. 

- Toplumsal ve kültürel özellikler çerçevesinde ortak özellikleri esas almakla birlikte, birey-
sel, toplumsal ve kültürel değerlerle ilgili farklılıklara saygı duymaya özen gösterilmiştir. 

- Programlarda; bilişsel, duyuşsal ve motor beceriler bir bütün olarak ele alınmış ve uygu-
lamaya konulmuştur. 

- Bu program yetişkinlere ezbere dayalı bilgi vermek yerine, edindiği bilgiyi günlük ya-
şamında kullanabilmeyi ve sorunlar karşısında farkındalık yaratmayı hedeflemektedir. 

- Programda kazanımların ve temaların belirlenmesinde anne-babaların sahip oldukları ço-
cukların yaş ve eğitim durumu göz önünde bulundurulmuştur. 

- 0-18 yaş aile eğitimi programının birbirini takip eden dört ayrı yaş grubuna yönelik alt ba-
samaklarının her biri 14’er oturumdan oluşmaktadır. 0-3 ve 3-6 yaş alt programları da 
14’er oturum olmakla birlikte kurumda yüz yüze  eğitim ve evde yapılacak uygulamalar 
olmak üzere iki boyut içermektedir.  

- Halk Eğitimi Merkezlerinde yapılacak uygulamaların bir ders saati (45 dk.) ailelerin evde 
çocuklarının gelişimini destekleyebilecekleri etkinlikleri planlamalarına ayrılmıştır. Evde 
uygulanacak etkinliklerin hepsi, kurumda işlenen konularla paralellik göstermeyebilir. 
Çünkü evde uygulanacak etkinlikler, yaş gruplarına göre çocukların ilgi, ihtiyaç ve geli-
şimleri düşünülerek kendi içinde bir paket program olarak hazırlanmıştır. 

- 0-6 yaş arası insan hayatında, öğrenmelerin büyük bölümünün gerçekleştiği kritik bir dö-
nemdir. Bu dönemde çocukların gelişiminde ailelerin aktif rol almalarının ne kadar 
önemli olduğu bilinen bir gerçektir. Ailelerin çocuklarının gelişimini bilinçli ve planlı ola-
rak desteklemeleri, okul öncesi eğitimden yararlanamayan çocukların diğer yaşıtlarıyla 
eşit fırsatlarla hayata başlamalarına temel sağlayacaktır. 

- Programlarda, gelişim ve iletişim gibi ortak konular olmakla birlikte, her yaş grubunda ayrı 
ayrı konular da ele alınmıştır. 
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- Farklı ihtiyaç gruplarına yönelik geliştirilmiş olan alt programlardan 3-6, 7-11 yaş baba 
destek eğitimi kurs programları 2’si seçmeli toplam 14 oturumdan oluşmaktadır. 3-6 Yaş 
Aile Gelişim Programı 14 oturumdan, 3-6 yaş okuma yazma bilmeyen  anne destek eği-
tim Programı ise toplam 13  oturumdan meydana gelmektedir. 

- Programda anne-babaların aile içi ilişkilerine yönelik olarak profesyonel destek gerektire-
cek özel durumlar ve psikolojik süreçler ele alınmayacaktır. Gerekli hâllerde uygun yön-
lendirmeler yapılacaktır. 

 

2.7. 0- 18 YAŞ AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMINA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR 

 

ALAN: ÇOCUK GELİŞİMİ VE EĞİTİMİ 

 

3. GİRİŞ KOŞULLARI 

 

1. Okuma yazma bilmek veya ilkokul/ilköğretim mezunu olmak. 

 

3.1. EĞİTİM-ÖĞRENİM ORTAMLARI VE DONANIMLARI 

 

1. Halk Eğitimi Merkezleri ve iş birliği yapılan kurumlarda eğitim verilmektedir.  

2. Programın uygulanabilmesi için standart sınıf donanımları ve ekipmanları sağlanmalıdır. 

 

ÖĞRETİM MATERYALLERİ 

 

0-18 Yaş Aile Eğitimi Kurs Programının  0-3, 3-6 Yaş Bölümü 

1. Eğitimci/ Öğretmen materyali: Eğitici kaynak el kitabı, oturum görsel materyalleri  

2. Ebeveyn materyali: Aile mektupları, bilgi yaprakları, çocuk etkinlik materyalleri 

 

0-18 Yaş Aile Eğitimi Kurs Programının 7-11, 12-18 Yaş Bölümü  

1. Eğitimci/Öğretmen materyali: Kaynak el kitabı, oturum görsel materyalleri 

2. Ebeveyn materyali: Aile mektupları, bilgi yaprakları 

 

3.2. EĞİTİMCİLER 

 

- 0-18 Yaş Aile Eğitimi Programının uygulanmasında; öğretmen, eğitimci, uzman ve usta 
öğreticiler; 

o 0-3 yaş   

o 3-6 yaş  

o 7-11 yaş  

o 12-18 yaş aile eğitimi kurs programlarını açabilmek için  bakanlıkça açılan hiz-
metiçi eğitim kapsamında eğitici eğitimi almış olmalıdırlar. 

- 3-6 Yaş, 7-11 yaş baba destek programının uygulanmasında öğretmen, eğitimci, uzman 
ve usta öğreticiler  3-6 Yaş, 7-11 yaş baba destek programında  bakanlıkça açılan hiz-
metiçi eğitim kapsamında eğitici eğitimi almış olmalıdırlar. 
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- 3-6 yaş okuma yazma bilmeyen  anne destek eğitim programı uygulanmasında öğret-
men, eğitimci, uzman ve usta öğreticiler  3-6 yaş okuma yazma bilmeyen  anne destek 
eğitim programında eğitim almış olmalıdırlar. 

  

3.3. ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 

 

Ölçme ve değerlendirme ile katılımcıların eğitim süreci içerisinde kazandıkları bilgi, be-
ceri, tutum ve davranışlarındaki değişimleri belirleyebiliriz. Her temanın sonunda katılımcıları 
değerlendirmek amacıyla  doğru-yanlış, soru-cevap, boşluk doldurma veya neler öğrendik ,neler 
yapacağız gibi soru çeşitlerini içeren çeşitli yöntemler kullanılarak katılımcılardan öğrenilenleri 
sözel olarak ifade etmelerini sağlayan değerlendirme etkinlikleri kullanılır. Ayrıca beceri, tutum 
ve davranış değişikliklerini tespit etmek amacıyla gözlem ve görüşme formları kullanılır. 

 

3.4. BELGELENDİRME 

 

Eğitime katılan kursiyerlere sözlü-uygulamalı değerlendirme yapılarak katılımcı belgesi verilir. 

 

3.5. EĞİTİM SÜRESİ 

0- 18 yaş aile eğitim kurs programı’nın içerik ve eğitim süreleri tabloda belirtildiği gibi uygulanır. 
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0–18 YAŞ  
AİLE EĞİTİMİ KURS PROGRAMI YAŞ GRUPLARI 
TEMALARI, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 

 

0-18 YAŞ AİLE EĞİTİM  
PROGRAMI 

 
HAFTALIK 

DERS  
SAATİ 

TEMA 
SAYISI 

KAZANIM  
SAYILARI 

SÜRE/ 
DERS 
 SAATİ 

0-3 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 15 14 103 210 Saat 

3-6 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 15 14 118 210 Saat 

7-11 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 5 14 162 70 Saat 

12-18 Yaş Aile Eğitim Kurs Programı 5 14 132 70 Saat 

3-6 Yaş Aile Gelişim Kurs Programı 5 14 118 70 Saat 

3-6 Yaş Baba Destek Eğitimi Kurs 
Programı 

5 10 108 70 Saat 

7-11 Yaş Baba Destek Eğitimi Kurs  
Programı 

5 10 117 70 Saat 

3-6 Yaş Okuma-Yazma Bilmeyen An-
ne Destek Eğitim Kurs Programı  

5 13 10 65 Saat 

 
 

3.6. ÖĞRETİM YÖNTEM VE TEKNİKLERİ 

 

Programda öğretime yönelik olarak bireysel öğrenme yöntem ve teknikleri uygulanır. 

1. Eğitimciler bireylere rehberlik eder. 

2. Bireyler kendi kendine öğrenmeye teşvik edilir. 

3. Bireylerin aktif olması sağlanır. 

4. Bireyler araştırmaya yönlendirilir. 

5. Bireyler kendi kendilerini değerlendirebilir. 

Bu ilkeler doğrultusunda aşağıdaki yöntem ve teknikler kullanılır; 

- Anlatım 

- Soru-cevap 

- Örnek olay 

- Vaka çalışması 

- Rol oynama 

- Drama 

- Gösterip yapma 

- Zihinde canlandırma 

- Beyin fırtınası 

- Eğitsel oyun 

- Büyük grup çalışması 
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- Küçük grup çalışması 

 

3.7. İŞ BİRLİĞİ YAPILACAK KURUM VE KURULUŞLAR 

 

Aile eğitimi yapan tüm kamu/özel kurum ve kuruluşlar, belediyeler, STK'ler, üniversiteler, 

okul öncesi eğitim kurumları, ilköğretim ve ortaöğretim kurumları. 

 

3.8. EĞİTİM-ÖĞRETİM FAALİYETLERİ 

 

Programda yer alan eğitim öğretim uygulamaları yapılır.
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3-6 YAŞ 
AİLE GELİŞİM KURS PROGRAMI
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3-6 YAŞ  
AİLE GELİŞİM KURS PROGRAMI  

TEMALAR, KAZANIM SAYILARI VE SÜRELERİ 
 

TEMA 
NUMARALARI 

TEMALAR KAZANIM SAYISI 
SÜRE/DERS SA-

ATİ 

1 TANIŞMA VE PROGRAM TANITIMI 7 5 Saat 

2 ÇOCUĞUN GELİŞİMİNDE AİLENİN ROLÜ 6 5 Saat 
3 ÇOCUKLA İLETİŞİM I 6 5 Saat 

4 ÇOCUKLA İLETİŞİM II 8 5 Saat 

5 OLUMLU DAVRANIŞ GELİŞTİRME 10 5 Saat 

6 OLUMSUZ DAVRANIŞLARI AZALTMA 8 5 Saat 

7 SOSYAL DUYGUSAL GELİŞİM 12 5 Saat 

8 BİLİŞSEL GELİŞİM VE DİL GELİŞİMİ 10 5 Saat 

9 MOTOR GELİŞİM VE CİNSEL GELİŞİM 7 5 Saat 

10 ÖZ BAKIM BECERİLERİ  7 5 Saat 

11 ÇOCUK SAĞLIĞI VE BESLENME 11 5 Saat 

12 OKUL VE ÇOCUK 8 5 Saat 

13 ÇOCUK HAKLARI/ ÇOCUK İHMAL VE İSTİSMARI 10 5 Saat 

14 ÖZEL GEREKSİNİMLİ BİREYLERE DUYARLILIK  8 5 Saat 

Toplam 118 70 

 
 
 
 
 
 

 
 



 14 

TEMA- ÖĞRENCİ / KURSİYER KAZANIMLARI 
3-6 YAŞ AİLE GELİŞİM KURS PROGRAMI  
 

3-6 

YAŞ 

TEMALAR KAZANIMLAR ETKİNLİK ÖRNEKLERİ AÇIKLAMALAR 

1 TANIŞMA VE 

PROGRAM 

TANITIMI 

1.Programın genel amacını bilir. 

2.Programın işleyişine ilişkin süreçleri bilir. 
3. Katılımcılar birbirlerini tanır. 
4.Programın ailelerden beklentilerini bilir.  

5.Programın aileye sağlayacağı yararları bilir. 
6.Gruba ilişkin temel kuralları bilir. 
7.Çocuk eğitim materyallerini tanır. 

* Eşini Tanıt  

* İsimleri Hatırla  

 

Katılımcıların programın içeriği ve 

uygulama koşulları hakkında bilgi-

lenmeleri sağlanır. 

2 ÇOCUK GELİ-

ŞİMİNDE Aİ-

LENİN ROLÜ 

1.Gelişimin temel özelliklerini bilir. 

2.Çocuk gelişiminde ailenin önemini bilir.  

3.Çocuk gelişimine katkı sağlayan bir çevre oluşturmak için yapılması ge-

rekenleri bilir. 

4.Çocuk yetiştirme tutumlarını açıklar. 

5.Çocuk yetiştirme tutumlarının çocuğun gelişimindeki önemini açıklar. 

6.Çocuk yetiştirmede farklı anne baba tutumlarına örnekler verir. 

* İsim Hatırlama  

* Neler Öğrendik? 

Katılımcıların anne baba tutumları 

hakkında bilgilenmeleri sağlanır. 

3 ÇOCUKLA 

İLETİŞİM I 

1.İletişim kavramını bilir. 

2.İletişimin önemini açıklar. 

3.İletişim engellerinin türlerini bilir. 

4.İletişim engellerinin olumsuz etkilerini açıklar. 

5.Etkin dinlemenin önemini bilir. 

6.Etkin dinlemede dikkat edilmesi gerekenleri bilir. 

* Kulaktan Kulağa 

* Etkin Dinleme  

* Dinleme Kararı 

* Hangisi? 

Katılımcıların okul öncesi dönem-

deki çocuklarla iletişim konusun-

da bilgilenmeleri ve iletişimde et-

kin dinleme becerilerini kullanma-

ları sağlanır. 

 

4 ÇOCUKLA 
İLETİŞİM II  

1.Kullandığı iletişim engellerini söyler.  

2.Suçlayıcı dilin ne olduğunu bilir. 

3.Suçlayıcı dilin iletişimde yarattığı olumsuz etkileri açıklar. 

4.Çocuğa karşı kendini ifade etme yollarını bilir. 

5.Çocuğa karşı kendini ifade ederken açık olmanın önemini kavrar. 

6.Kendini ifade etmede etkin dinlemenin önemini bilir.  

7.Çocuğa karşı kendini doğru ifade etmenin çocuk gelişimindeki önemini 

bilir. 

8.Çocuklarıyla iletişiminde kendini doğru ifade etme yollarını örneklerle 

açıklar.  

* Seni Anlamıyorum 

* Saygısız Davranış mı, 

Saygısız Çocuk mu? 

* Çocuklara Kendini İfade 

Etme  

 

Katılımcıların okul öncesi dönem-

deki çocuklarıyla iletişim kurmada 

kullanabilecekleri kendini ifade 

etme bilgi ve becerilerini kazan-

maları sağlanır. 
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5 OLUMLU 

DAVRANIŞ 

GELİŞTİRME 

1.Çocuklarda olumlu davranışları bilir.  

2.Anne baba davranışının çocuğun gelişimi üzerindeki etkilerini bilir. 

3.Çocuğa olumlu davranışlar kazandırmada önleyici açıklamayı kullanır.  

4.Çocukta olumlu davranış geliştirmede çevresel ortamın önemini bilir.  

5.Çocukta olumlu davranış geliştirmek için uygun ortamlar hazırlar.  

6.Çocuğun gelişiminde kuralların/kural koymanın önemini bilir.  

7.Çocuğa kural koyarken nelere dikkat edilmesi gerektiğini bilir. 

8.Kuralları uygulamada nelere dikkat edilmesi gerektiğini bilir. 

9.Çocuğu takdir ederken nelere dikkat edilmesi gerektiğini bilir.  

10. Çocuğa olumlu davranış kazandırma süreçlerini örneklerle açıklar. 

* Çocukluğum 

* Olumlu Disiplin Yöntem-

lerini Uygulama 

* Olumlu Disiplin Yöntem-

leri 

 

Katılımcıların olumlu davranış ka-

zandırma yöntemleri hakkında 

bilgilenmeleri ve bu bilgiyi kullan-

maları sağlanır.  

 

6 

 

OLUMSUZ 
DAVRANIŞ-
LARI 
AZALTMA 
 

1.Çocukta cezaların zararlarını fark eder.  

2.Dayağın çocuk gelişimi üzerindeki olumsuz etkilerini bilir. 

3.Çocuğun olumsuz davranışlarının nedenlerini sorgular. 

4.Çocuğun olumlu davranışını takdir eder/pekiştirir.  

5.Çocukta olumsuz davranışların tekrarlanmaması için yapılması gereken-

leri bilir. 

6. Çocuğun olumsuz davranışlarını azaltmada disiplin yöntemlerini kullanır. 

7.Disiplin yöntemlerini uygularken dikkat edilmesi gerekenleri bilir.  

8.Çocuğun olumsuz davranışlarını azaltmanın ve kaldırmanın yollarını ör-

neklerle açıklar. 

* Benim Çocuğumun 

Özellikleri 

* Çocuğumu Yeniden Ye-

tiştirmem Mümkün Olsay-

dı? 

Katılımcıların çocukta istenmeyen 

davranışları değiştirmek için kul-

lanılabilecek olumlu disiplin yön-

temleri hakkında bilgilenmeleri 

sağlanır. 

 

7 

 

SOSYAL 
DUYGUSAL 
GELİŞİM 
 

1.Çocuğun sosyal duygusal gelişim özelliklerini bilir. 

2.Duygusal bağ kavramını bilir. 

3.Benlik kavramını açıklar. 

4.Benlik gelişiminin özelliklerini bilir. 

5.Çocuğun kişiliği üzerindeki rolünü açıklar. 

6.Çocuğun benlik gelişimi üzerindeki rolünü açıklar. 

7.Çocuğun sosyal duygusal yönden gelişimini destekleyici uygulamalar ya-

par. 

8.Çocuğun kendini tanımasını destekleyici uygulamalar yapar. 

9.Çocuğun duygularını ifade etmesini destekleyici uygulamalar yapar. 

10.Çocuğun başkalarının duygularını anlayabilmesini destekleyici uygula-

malar yapar. 

11.Çocuğun sosyal kurallara uyması için yapılması gerekenleri bilir. 

12.Çocuğun iç denetim geliştirmesi için yapılması gerekenleri bilir. 

 
* Duygular 
* Duygu İfadeleri  
* Neler Yapalım? 
 
 

Katılımcıların 3-6 altı yaş arasın-

daki çocukların sosyal duygusal 

gelişimleri hakkında bilgilenmeleri 

ve gelişimlerinin nasıl destekle-

neceğine ilişkin bilinçlenmeleri 

sağlanır.  
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8 BİLLİŞSEL 
GELİŞİM VE 
DİL 
GELİŞİMİ 

1.Çocuğun bilişsel gelişiminde beynin işlevini bilir. 

2.Çocuğun bilişsel gelişim özelliklerini bilir. 

3.Çocuğun bilişsel gelişiminin desteklenmesinde ailenin rolünü açıklar. 

4.Çocuğun bilişsel gelişiminin nasıl destekleneceğini örneklerle açıklar.  

5.Çocuğun dil gelişim özelliklerini bilir. 

6.Çocuğun dil gelişiminin desteklenmesinde ailenin rolünü açıklar. 

7.Çocuğun dil gelişimini nasıl destekleneceğini örneklerle açıklar. 

8.Çocuğun sorduğu cevaplanması zor soruları (doğa olayları, yaşlanma, 

ölüm vb…) nasıl cevaplayacağını örneklerle açıklar 

9.Çocukta sorun çözme becerisini geliştirmede yapılması gerekenleri bilir. 

10.Çocukta sorun çözme becerisinin gelişimini destekleyici uygulamalar 

yapar.  

 
* Çağrışım 
* Torba Oyunu 
* Doğru-Yanlış 

Katılımcıların okul öncesi yaşlar-
daki çocukların bilişsel gelişimleri 
hakkında bilgilenmeleri ve bilişsel 
gelişimin nasıl destekleneceğine 
ilişkin bilinçlenmeleri sağlanır. 

9 MOTOR GE-
LİŞİM VE 
CİNSEL 
GELİŞİM 

1.Çocuğun motor gelişim özelliklerini bilir. 

2.Çocuğun motor gelişiminin sağlıklı olabilmesi için yapılması gerekenleri 

bilir. 

3.Çocuğun büyük kas gelişimini destekleyici çalışmalar yapar. 

4.Çocuğun küçük kas gelişimini destekleyici çalışmalar yapar. 

5.Çocuğun cinsellikle ilgili sorularına gelişim özelliğine uygun cevaplar ve-

rir. 

6.Çocuğu kendi bedenini korumasına yönelik bilgilendirir. 

7. Motor gelişimi cinsiyet ayrımı yapmadan destekler. 

* Büyük-Küçük Hareketler 
* Motor Gelişime Destek 
* Cinsellik ve Sorular 
* Cinsel Konularda Ailele-
rin Tutum ve Davranışları 
* Çocukları Desteklemek 
 

Katılımcıların çocuğun motor ve 

cinsel gelişimleri hakkında bilgi-

lenmeleri, motor ve cinsel gelişi-

min nasıl destekleneceğine ilişkin 

bilinçlenmeleri sağlanır. 

 

10 ÖZ 
BAKIM  
BECERİLERİ 

1.Öz bakım kavramını açıklar. 

2.Çocuğun öz bakım becerilerini bilir. 

3.Çocuğa öz bakım becerilerini kazandırmada yapılması gerekenleri bilir. 

4.Çocuğun öz bakım becerilerinin gelişimini desteklemek için örnekler uy-

gular. 

5.Çocukta sorumluluk duygusunu geliştirmede dikkat edilmesi gerekenleri 

bilir.  

6.Çocukta öz bakım becerilerinin gelişiminde ortaya çıkabilecek sorunları 

(alt ıslatma, tuvaletten sonra el yıkamama gibi) açıklar. 

7. Çocukları kazalardan korumak için alınması gereken önlemleri bilir. 

* Öz bakım Becerilerini 
Desteklemek İçin 
* Evde Çocuklara Verilen 
Sorumluluklar 
* Kaza Geliyorum Demez 
* Bu Hafta Neler Yapabili-
rim? 

Katılımcıların okul öncesi yaşlar-
daki çocuğun öz bakım becerileri 
konusunda bilgilenmeleri ve ço-
cuğa öz bakım becerilerin nasıl 
kazandırılacağı konusunda bilinç-
lenmeleri sağlanır.  

11 ÇOCUK SAĞ-
LIĞI VE 
BESLENME 

1.Sağlıklı çocuk kavramını bilir. 

2.Çocuklarda sık görülen bazı hastalıkların (havale, ishal, solunum yolu en-

feksiyonları gibi ya da vb.) belirtilerini bilir. 

* Sağlık Çemberi  
* Ateş Ölçme  
* Hastalıklara Müdahale 

Katılımcıların çocuğun hastalık-

lardan korunması, dengeli ve ye-

terli beslenmesi, hastalıklarda uy-
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3.Çocuk hastalandığında yapılması gerekenleri (ilk müdahale, doktora 

başvurma) bilir.  

4.Hastalığın iyileşme döneminde yapılması gerekenleri bilir. 

5.Çocukta hastalıkları önlemek için yapılması gerekenleri bilir. 

6.Çocukta dengeli ve yeterli beslenme kavramını açıklar. 

7.Yararlı besin gruplarını bilir. 

8.Çocuğun vücuduna zarar veren yiyecekleri bilir. 

9.Çocuğun dengeli ve yeterli beslenmesini destekleyici uygulamalar yapar 

10.Ekonomik beslenmenin önemini açıklar. 

11.Çocukta görülebilecek olası yemek yeme sorunlarının nedenlerini bilir.  

* Temizliğe Dikkat 
* Neler Öğrendik? 

gulanan ilk müdahale yöntemleri 

hakkında bilgilenmeleri sağlanır. 

 

12 

 

ÇOCUK VE 
OKUL 
 

 

1.Oyunun çocuğun gelişimi için önemini bilir. 

2.Oyunun çocuğa yararlarını bilir. 

3.Çocuğun oyun oynamasını desteklemek için neler yapacağını bilir.  
4.Okula hazır bulunuşluk kavramını bilir.  
5.Çocuğun ilköğretime hazır olabilmesi için gereken temel becerilerinin 
(sorumluluk alma, öz bakım, el-göz koordinasyonu vb.) gelişimine yönelik 
uygulamaları örneklerle açıklar. 
6.Çocuk ilköğretime başladığında ondan beklenen sorumlulukları yerine 
getirebilmesi için ev ortamını nasıl düzenleyeceğini bilir. 
7.Çocuk ilköğretime başladığında çocuğun okula uyumu ve akademik ba-
şarısı için yapılması gerekenleri bilir.  
8.Çocuk ilköğretime başladığında çocuğunun okuluyla ve öğretmeniyle 
olumlu ilişkiler kurması gerektiğini bilir.  

* Çocukluğumuza Geri 
Dönelim  
* İlköğretime Başlayacak 
Bir Çocuğun Sahip Olması 
Gereken Yeterlilikler 
* Sese Doğru Yürüyelim 
 
 

Katılımcıların okul öncesi dö-

nemdeki çocuğun okula nasıl 

hazırlanacağı ve çocuğa ders 

çalışma alışkanlığının nasıl ka-

zandırılacağı hakkında bilgi-

lenmeleri sağlanır. 

13 

 

ÇOCUK 
HAKLARI/ 
ÇOCUK İH-
MAL VE İS-
TİSMARI 
 

1.İnsan hakları kavramını bilir. 

2.Çocuk hakları kavramını bilir. 

3.Çocuk ihmali kavramını bilir. 

4.Çocuk istismarı kavramını bilir. 

5.Çocuk ihmali ve istismarı kavramları arasındaki farkları açıklar. 

6.Hangi tür davranışların çocuk ihmali olduğunu açıklar. 

7.Hangi tür davranışların çocuk istismarı olduğunu açıklar. 

8.Çocuk ihmali ve istismarının çocukta yaratabileceği olası sonuçlarını bi-

lir. 

9.Çocuk ihmali ve istismarının önlenmesi için yapılması gerekenleri bilir.  

10.Çocuk ihmal ve istismarı durumunda hangi kurumlara başvurulabilece-

ğini bilir. 

 
* Çocuk Hakları 
* Çocuklar Manşetlerde 
* Çocuklarda İhmali Önle-
me 
* Çocuklara Yönelik İhmal 
ve İstismar 
* İyi ki ve Keşkelerimiz 
 

Katılımcıların çocuk ve insan 

hakları ile çocuk ihmal ve istis-

marı hakkında bilgilenmeleri ve 

bilinçlenmeleri sağlanır.  
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14 

 

 
ÖZEL GE-
REKSİNİMLİ 
BİREYLERE 
DUYARLILIK 

1.Özel gereksinimli bireylerin kimler olduğunu bilir. 

2.Özel gereksinimli bireylerin özelliklerini bilir. 

3.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin yaşadıkları sorunları bilir. 

4.Özel gereksinimli bireylere sahip olan ailelerin duygu ve tepkilerini açık-

lar. 

5.Özel gereksinimli bireyleri topluma nasıl kazandırılacağını örneklerle 

açıklar. 

6.Kaynaştırma eğitiminin özelliklerini bilir.  

7.Kaynaştırma eğitiminin yararlarını açıklar.  

8.Kaynaştırma eğitiminin başarısını engelleyen etmenlere örnekler verir.  

 

* Farklarımız 

* Ses Yok 

* Görüntü Yok 

* Kolum Yok 

“ Ailelerin Duyguları 

* Öğrendiklerimi Nasıl Kul-

lanacağım? 

* Sevgi Bombardımanı 

Katılımcıların özel gereksinimli 

bireylerin özellikleri ile bu birey-

lerin toplum içinde karşılaştıkları 

sorunlar hakkında bilgilenmeleri 

ve bu konuda farkındalık geliş-

tirmeleri sağlanır. 

        

 
*Etkinlik örnekleri Eğitici El Kitabı'nda yer alacaktır 
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